
16982 12 junio 1984 BOE.—Núm. 140

13171 ORDEN de 25 de mayo de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don Alejandro Sevillano Ojeda co­
mo Director Provincial de Obras Públicas y Urba­
nismo de Palencia.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu­
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Alejandro Sevi­
llano Ojeda en el cargo de Director Provincial de Obras Públi­
cas y Urbanismo de Palencia, agradeciéndole los servicios pres­
tados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de mayo de 1984 —P. D. (Orden de 8 de junio de 

1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
limo. Sr. Subsecretario.

13172 ORDEN de 31 de mayo de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don Enrique Clemente Cubillas 
en el cargo de Director Provincial de Obras Públi­
cas y Urbanismo de Salamanca.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el articu­
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado.

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Enrique Cle­
mente Cubillas (A44EC-3722) en el cargo de Director Provincial 
de Obras Públicas y Urbanismo de Salamanca, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Lo que digo a.V. I. para su conocimientos y efectos.
Madrid, 31 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 8 de junio de 

1979), el Subsecretario. Baltasar Aymerich Corominas.
limo. Sr. Subsecretario.

13173 ORDEN de 31 de mayo de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don Javier Reguera García en el 
cargo de Director Provincial de este Departamento 
en Segovia.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu­
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Javier Reguera 
García (T06PGP5A1727) en el cargo de Director Provincial de 
Obras Públicas y Urbanismo de Segovia, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 31 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 8 de junio de 

1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
limo. Sr. Subsecretario.

13174 ORDEN de 1 de junio de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don Pablo Arribas Briones en el 
cargo de Director Provincial del Departamento en 
Burgos.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el articu­
lo 6.° del Real Decreto 3314/1981, de 29 de diciembre, en rela­
ción con el 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­
tración del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Pablo Arribas 
Briones (A01PG-821) como Director Provincial de Obras Públi­
cas y Urbanismo de Burgos, agradeciéndole los servicios pres­
tados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 8 de junio de 

1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
limo. Sr. Subsecretario.

/

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13175 ORDEN de 23 de mayo de 1984 por la que se nom­
bran diversos Profesores Titulares en distintas pla­
zas de varias Universidades.

limo. Sr.: La norma 7.*, número 2, de la Orden de 10 de 
enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12), por la que 
se dictan normas de aplicación entre otras, de la disposición 
transitoria 8.S, de la Ley Orgánica 11/1983, .de 25 de agosto, 
establece que los Profesores Adjuntos de Universidad que se 
encontraran en situación de expectativa de destino, y en la 
misma fecha se hallaren prestando servicio en una Universi­
dad, serán nombrados Profesores Titulares de dicha Univer­

sidad, con destino en una plaza vacante de la disciplina de 
que sean titulares, o de disciplina que estuviera legalmente 
equiparada al día 21 de septiembre de 1983, mediante la corres­
pondiente propuesta de la Universidad, a instancia del inte­
resado,

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades correspondientes, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores Titulares y en las plazas que 
se mencionan en el anexo de la presente Orden, a los Profe­
sores que en el mismo se relacionan.

Segundo.—Que los interesados deberán tomar posesión de 
sus respectivos destinos en el plazo establecido en el Decre­
to 1106/1966, de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en 
ía norma 10, número 3, de la citada Orden de 10 de enero 
de 1984.

Lo que digo a V. F. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de mayo de 1984.—P, D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de .Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA

Universidad Autónoma de Barcelona

Don José. María Domenech Massons (A44EC6376), a una plaza 
de «Psicología Matemática» (Filosofía y Letras).

Universidad de Cádiz

Doña María Fe Gargallo Esteban (A44EC6390), a una plaza 
de «Química Inorgánica» (Ciencias).

Universidad de Granada

Don Juan Herrero Madariaga (A44EC6306), a una plaza de 
•Derecho Financiero y Tributario» (Derecho).

Universidad Autónoma de Madrid

Don Juan Salvador Jiménez Martínez (A44EC6431). a una 
plaza de «Química Física» (Ciencias).

Universidad Complutense de Madrid

Don Juan José Solozábál Echevarría (A44EC5538), a una plaza 
de «Derecho Político» (Derecho).

Universidad Politécnica de Madrid

Don Juan Daniel Fullaondo Erazu (A44EC6358), a una plaza 
de «Grupo XXVII. Proyectos III» (Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura).

Universidad de Oviedo

Don Esteban Fernández Sánchez (A44EC6337), a una plaza 
de «Economía de la Empresa» (Ciencias Económicas y Empre­
sariales).—Don Rafael María García Rodríguez (A44EC8339), a 
una plaza de «Economía de la Empresa» (Ciencias Económicas 
y Empresariales).

Universidad del País Vasco

Don Javier Bilbao Elorriaga (A44EC6107), a una plaza de 
«Química General» (Ciencias), de Bilbao.

Universidad de Sevilla

Doña Julia Toja Santillana (A44EC5836), a una plaza de 
«Ecología» (Ciencias).—Don Jaime Navarro Casas (A44EC8370), 
a una plaza de «Grupo XXIII. Instalaciones» (Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura) .

Universidad de Valencia

Doña Concepción Domingo Pérez (A44EC6343), a una plaza 
de «Geografía» (Filosofía y Letras).

13176 ORDEN de 31 de mayo de 1984 por la que se nom­
bran diversos Profesores Titulares en distintas pla­
zas de varias Universidades.

limo. Sr.: La norma 7.*, número 2, de la Orden de 10 de ene­
ro de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12), por la que 
se dictan normas de aplicación entre otras, de la disposición 
transitoria novena, cinco de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de 
agosto, establece que los Profesores Adjuntos de Universidad 
que se encontraran en situación de expectativa de destino, y 
en la misma fecha se hallaren prestando servicio en una Uni­
versidad, serán nombrados Profesores Titulares de dicha Uni­
versidad, con destino en una plaza vacante de la disciplina de 
la que sean titulares, o de disciplina que estuviera legalmenté



BOE.—Núm. 140  12 junio 1984 16983

equiparada al dia 21 de septiembre de 1983, mediante la corres­
pondiente propuesta de la Universidad, a instancia del inte­
resado.

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades correspondientes, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores Titulares y en las plazas que 
se mencionan en el anexo de la presente Orden, a los Prole 
sores que en el mismo se relacionan.

Segundo.—Los interesados deberán tomar posesión de sus 
respectivos destinos en el plazo establecido en el Decreto 1106/ 
1966, de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma 
10, número 3, de la citada Orden de 10 de enero de 1984.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

limó, Sr. Director general de Enseñanza Universitaria,

ANEXO QUE SE CITA

Universidad de Barcelona

Doña María Angeles Gil Estallo (A44EC8342), ^ una plaza de 
«Economía de la Empresa» (Ciencias Económicas y Empresa­
riales) .

Universidad de Córdoba

Don Alfonso Franco Silva (A44EC6228). a una plaza de «His­
toria Media Universal y de España. (Facultad de Filosofía v Letras). y

Universidad Complutense de Madrid
Don Miguel Martin Dávila (A44EC5424), a una plaza de «Eco­

nomía de la Empresa» (Ciencias Económicas y Empresariales).— 
Don Francisco Javier García Barbero (A44EC033O), a una plaza 
de «Odontología con su Clínica» (Escuela de Estomatología).— 
Don Juan Antonio López Calvo (A44EC6331), a una plaza de 
«Odontología con su Clínica» (Escuela de Estomatología).

Universidad Politécnica de Madrid
Don Alberto Campo Baeza (A44EC6377), a una plaza de 

«Grupo XVII. Proyectos I» (Escuela Técnica Superior de Arqui­
tectura) .

Universidad de Málaga

Doña María Dolores Ruiz Cruz (A44EC6088), a una plaza de 
«Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia» (Facultad de 
Ciencias).

Universidad de Salamanca

Don Manuel Urrutld Avisrror (A44EC6412), a una plaza de 
«Urología» (Medicina).

Universidad de Santander

Don José Antonio Cordón Muñoz (A44EC5058), a una plaza 
de «Análisis Matemático III» (Ciencias).

Universidad de Santiago
Don Juan José Casares Long (A44EC8106). a una plaza de 

•Química Técnica» (Ciencias).—Doña Monserrat Villárino Pérez 
(A44EC6347), a una plaza de «Geografía General y de España» 
(Filosofía y Letras).

Universidad de Sevilla
Don Enrique Carlos Diez de Castro (A44EC6334), a una plaza 

de «Economía de la Empresa» (Ciencias Económicas y Empre­
sariales) .

Universidad de Zaragoza

Doña Milagros Tomás Llsbona (A44EC0389), a una plaza de 
«Química Inorgánica» (Ciencias).—Don Juan Francisco Esteban 
Lorente (A44EC5791), a una plaza de «Historia del Arte» (Fi­
losofía y Letras).—Doña Margarita Gallego Valcarce (A44EC6381), 
a una plaza de «Histología y Anatomía Patológica» (Medicina)!

Universidad Nacional de Educación a Distancia
Doña María del Carmen Nieto' Ostolaza (A44EC6280), a una 

plaza de «Estadística Económica y Empresarial» (Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales).—Doña María de las Mercedes Bi'ixa 
reu Vilaplana (A44EC5763), a una plaza de «Lengua y Litera 
tura Francesas» (Filosofía y Letras).

13177 ORDEN de 31 de mayo de 1984 por la que se nom­
bran definitivamente dos Profesores Titulares de 
Universidad en plazas en las que hablan estado 
previamente adscritos provisionales.

limo. Sr.i Para dar cumplimiento a lo establecido por la Ley 
Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto 
(«Boletín Oficial dsl Estado» de 1 de septiembre), en su dis­

posición^ transitoria 9.5 y Orden de 10 de enero de 1983 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 12), en su norma 7.a, número l,

Este Ministerio ha resuelto lo siguiente:

Primero.— Nombrar con carácter definitivo en sus respectivos 
destinos a los Profesores Titulares de Universidad que a con­
tinuación se expresan, quienes en 21 de septiembre de 1983 se 
hallaban destinados en régimen de adscripción provisional en 
plazas que han sido desdotadas y vueltas a dotar a propuesta 
de los respectivos Rectorados, con denominaciones idénticas o 
equiparadas a las disciplinas en las que resultaron aproados 
en concurso-oposición, en calidad de Profesores Adjuntos de 
Universidad:

Don Juan Evaristo Suárez Fernández (A44EC4493), a una 
plaza de «Microbiología» (Ciencias), de la Universidad de 
Oviedo.

Doña Karmele Rotaeche Amusátegui (A44EC5572), a una 
plaza de «Gramática General y Critica Literaria», de la Facul­
tad de Filosofía y Letras de la Universidad del País Vasco en 
Vitoria.

Segundo.—Los interesados deberán cesar en sus respectivos 
destinos provisionales y simultáneamente tomar posesióu con 
carácter definitivo en los mismos. Las Universidades extende­
rán las oportunas diligencias en los respectivos Títulos admi­
nistrativos.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de mayo de 1984.—P, D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director genera) de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

13178 RESOLUCION de 7 de junio de 1984, del Consejo 
de Seguridad Nuclear, por la que se nombran fun­
cionarios de carrera de la Escala Técnica del Cuer­
po Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Ra­
diológica, a los candidatos que se citan.

De conformidad con lo establecido en la forma 8.5 de la 
Resolución de la Presidencia del Consejo de Seguridad Nuclear 
de 8 de junio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 20) por 
la que se convocaron pruebas selectivas para ingreso en la 
Escala Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y 
Protección Radiológica, y una vez que los candidatos aproba­
dos en la fase de oposición han superado el periodo de prác­
ticas previsto en la norma 5.9 de la citada convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto nombrar funcionarios de carre­
ra de la Escala Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad Nu­
clear y Protección Radiológica a los candidatos que a conti­
nuación se relacionan.

Para adquirir la condición de funcionarios de carrera, de­
berán prestar juramento o promesa, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tornea 
posesión de sus destinos en el plazo de treinta días hábiles a 
partir de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 7 de junio de 1984.—El Presidente, Francisco P.-> luiaí 
Martínez.

RELACION QUE SE CITA

Número Fecha de
de Registro 
de Persona]

Nombre y apellidos nací miento

A02SN19 Fernando Pelayo Loscertales ....... 9- 2-1959
A02SN20 María Gloria Marti Castelló ....... 19- 1-1937
A02SN21 Juan José Lobo Fernández ............ 26-12-1955
A02SN22 Ana González Calvo ...................... 8-11-1957
A02SN23 Eduardo Bíurrun González •............ 4- 0-1950
A02SN24 José M. Fernández-Cernuda Mi-

goya ........... . ............ ................... 21-10-1950
A02SN25 Sofía Suárez Carrillo ..................... 2- 8-1948
A02SN26 Berta Maure Rubio ...................... 10-12-1950


